
1/3

Všechny příspěvky autora Hana Bordovská 10. 4. 2023

Kdo vyhodí korek od vína, měl by si dát okamžitě
pohlavek. Díky němu ušetříte nemalé peníze

aazdravi.cz/kdo-vyhodi-korek-od-vina-mel-by-si-dat-okamzite-pohlavek-diky-nemu-usetrite-nemale-penize

Kdo by to byl řekl, že flaška vína bude k něčemu platná i po jeho

dopití. A přece! Příště, až se budete chystat láhev zrecyklovat, korek

si nechte. Proč? Protože vám zachrání připálené jídlo, hnijící ovoce a

vztahy s dětmi.

Co je vlastně korek?

Korek je oloupaná kůra korkového dubu. Korkové duby rostou

v korkových pralesech hlavně v Portugalsku, ale také v Itálii,

Španělku, Francii, bývalé Jugoslávii a v Severní Americe. Některé

korkové duby se dožijí až 500 let.

Samotná korková kůra je několik centimetrů silná a je možné ji

sklízet (loupat) jednou za 9–12 let a to až 25 let po vysazení

konkrétního stromu. Opravdu kvalitní korek se dá získat dokonce až

https://www.aazdravi.cz/kdo-vyhodi-korek-od-vina-mel-by-si-dat-okamzite-pohlavek-diky-nemu-usetrite-nemale-penize/


2/3

po 75 letech. Na sklizeň se používají speciální sekerky, které

nepoškozují membrány stromu.

Korek pomůže s připáleným jídlem

Zní to šíleně, ale za zkoušku to stojí. Až se vám zase jednou podaří

mírně připálit maso nebo zeleninu, dejte šanci korku. Pokrm

přendejte do čistého hrnce a přihoďte k němu jednu korkovou zátku.

Co se stane? Korek výborně pohlcuje, takže do sebe nasaje spáleninu,

a jídlo pak bude chutnat mnohem přijatelněji. Před podáváním

rodině však nezapomeňte zátku vyndat, abyste náhodou omylem

neskončili na setkání anonymních alkoholiků.

Foto: Shutterstock

Korek prodlouží životnost ovoce

Kromě pachů dokáže korek pohlcovat také vlhkost. Což se náramně

hodí v případě, že vaše nesnězené ovoce hodlá přejít do stavu

hniloby. Jak na to prakticky? Jednu korkovou zátku naporcujte na



3/3

dva, tři, čtyři kousky a ty vložte do mísy mezi ovoce. Korek bude

němě a oddaně pracovat pro vás a vaše ovoce. Po pár dnech jej

vyměňte. A konečně snězte to ovoce.

Korek zachrání vaše rodičovství

Až zase během dlouhých zimních večerů (nebo klidně letních

odpolední) nebudete vědět, jak zabavit vaše nevděčné ratolesti,

vytáhněte svou zásobu korku a pusťte se do společného tvoření.

Korkové zátky se skvěle hodí na puntíkování a razítkování.

Nachystejte dětem na paletu (nebo na kus kartony) temperky či

prstové barvy. Vyzbrojte každého účastníka vaší výtvarné akce

korkovou zátkou. Korek namáčejte do barev a obtiskujte na tvrdý

papír. Pomocí puntíků můžete tvořit krásné obrazce, klidně se

inspirujte na internetu.

Pokud si troufáte na víc, tak do korku vyřežte zajímavé tvary. No a

máte skutečná razítka! Odpoledne s ratolestmi zachráněno. A pokud

si chcete vyhrát i vy, rozřízněte korek podélně na polovinu a na

plochou část nalepte vteřinovým lepidlem nebo tavnou pistolí

magnet. Máte stylové korkové magnety na ledničku do vaší wine

friendly kuchyně.

Foto: Shutterstock

Nenechte si ujít

 

 


